
 
TERMO DE RETIFICAÇÃO E RATIFICAÇÃO 

 
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 074/2017  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2017  
 
A Prefeitura Municipal de André da Rocha/RS, RETIFICA e RATIFICA o Edital de Pregão 
Presencial nº 027/2017, que visa a contratação de empresa especializada que disponibilize 
material e mão de obra para instalações de Câmeras de segurança, conforme Termo abaixo 
especificado. 
Garagem da Secretaria de Obras e Serviços Públicos 

ITEM QUANT. DESCRIÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E CÂMERA  VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

01 02 CAMERA BULLET PLAST INT. IR30 HD TVI 
CAPACIDADE MÍNIMA DE1280X720 MEGAPIXEL  

  

02 03 CAMERA BULLET MET. EX. IR30 HD-TVI 
CAPACIDADE MÍNIMA DE1280X720 MEGAPIXEL 

  

03 01 WD-4208-DVR 8 CANAIS HD-TVI 720P C/HD 1TERA   

04 05 FONTE CHAVEADA MULTIUSO 12 V 1A   

05 01 MAX ELETRON-CAIXA METALICA MINI LIGHT   

06 01 DNI-CABO LAN CAT5 COM 300 METROS   

07 15 ADAPTADOR PLUG P4 DC 12A MACHO   

08 01 SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E PROGRAMAÇÃO   

 
Prédio da Escola Municipal 

ITEM QUANT. DESCRIÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E CÂMERA  VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

01 04 CAMERA BULLET PLAS INT. IR30 HD-TVI 
CAPACIDADE MÍNIMA DE1280X720 MEGAPIXEL 

  

02 02 CAMERA BULLET MET. EX. IR30 HD-TVI  
CAPACIDADE MÍNIMA DE1280X720 MEGAPIXEL  

  

03 01 DVR 8 CANAIS HD-TVI 720P C/ HD 1 TERA   

04 06 FONTE CHAVEADA MULTIUSO 12V 1A   

05 01 MAX ELETRON-CAIXA METALICA MINI LIGHT   

06 02 CABO 4MM COAXIAL 80% BIP 2x26 AWG FLEX COM 
100 METROS 

  

07 01 DNI-CABO LAN CAT5-COM 100 METROS    

08 12 CONECTOR BNC MACHO C/ PARAF TIPO MOLA P/ 
CABO 4MM 

  

09 06 ADAPTADOR PLUG P4 DC 12A MACHO   

10 01 SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E PROGRAMAÇÃO   

 
Prédio da Educação Infantil 

ITEM QUANT. DESCRIÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E CÂMERA  VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

01 07 CAMERA BULLET PLAS INT. IR30 HD-TVI 
CAPACIDADE MÍNIMA DE1280X720 MEGAPIXEL 

  

02 02 CAMERA BULLET MET. EX IR30 HD-TVI 
CAPACIDADE MÍNIMA DE1280X720 MEGAPIXEL  

  

03 01 DVR 16 CANAIS HD-TVI 720P C/ HD 2 TERA   

04 09 FONTE CHAVEADA MULTIUSO 12V 1A   

05 01 MAX ELETRON-CAIXA METALICA MINI LIGHT   

06 03 CONDUTTI-CABO 4MM COAXIAL 80% BIP2x26AWG 
FLEX COM 100 METROS 

  

07 01 DNI-CABO LAN CAT5-COM 100 METROS    



08 18 CONECTOR BNC MACHO C/ PARAF TIPO MOLA 
P/CABO 4MM    

  

09 09 ADAPTADOR PLUG P4 DC 12ª MACHO   

10 01 SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E PROGRAMAÇÃO   

 
Assim, passa a determinar nova data de entrega dos envelopes e abertura para o dia 22 
de junho de 2017, às 14:00 horas.  
 
Este Termo de Retificação, estará disponível no Setor de Licitações e na página Eletrônica 
do Município a partir do dia 08 de junho de 2017  
 

As demais cláusulas e condições do edital permanecem inalteradas. 
 

André da Rocha, 05 de junho de 2017. 
 

SERGIO CARLOS MORETTI 
Prefeito Municipal  

 


